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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce bylo vyjádřit komplexní finanční zdra-

ví Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o. za měřené období

2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a následně stanovit nutná optimali-

zační opatření. V analýze jsou využity nejvýznamnější nástroje ab-

solutních a poměrových ukazatelů. Dále byl kvantifikován ukazatel

EVA a sestaven mimo jiné i IN index. Uvedené ukazatele byly po-

drobně interpretovány a porovnány v rámci celkového automobilového

odvětví ČR.
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Abstract

The aim of this bachelor thesis was to determine current financial

situation and health of Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o.

in years 2012 to 2016, and to suggest particular optimization tips

based on the evaluation of the analysis. The tools that were used

were the most significant absolute and ratio indices, EVA and IN

index in particular. These were interpreted in-depth and compared

with the current standards in Czech automotive industry.
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Úvod

Současné hospodářské podmínky jsou obecně charakterizovány jako

vysoce proměnlivé, kdy změna může přijít nečekaně a s rozličným

dopadem na podnikatelské subjekty. Monitorování změn probíhajících

v kontextu vnějších podmínek podniku je tak standardní součástí

strategického řízení podniků. Vnější podmínky je ovšem nezbytné

chápat s ohledem na podmínky vnitřní, jejichž zásadní součást tvo-

ří finanční oblast realizace podnikatelského záměru. Optimalizace

hospodaření s majetkem společnosti a odpovědné finanční řízení

přitom zastupují klíčový aspekt předjímající finanční zdraví pod-

niku do budoucna, a to na základě uplatnění opatření vhodných

k položení předpokladů dlouhodobé konkurenceschopnosti podnikatel-

ského subjektu na příslušném trhu.

Předmět zpracování této bakalářské práce tvoří finanční analýza.

Cílem je stanovit finanční zdraví firmy a na základě uplatnění

jednotlivých nástrojů finanční analýzy navrhnout změny ve finanč-

ním řízení podniku pro vylepšení současné finanční situace. Zvole-

ný podnikatelský subjekt pro zpracování analýzy zastupuje Hyundai

Motor Manufacturing, s.r.o., která se zabývá produkcí osobních au-

tomobilů v průmyslové zóně v Nošovicích a tvoří historicky největ-

ší zahraniční investici v České republice. Od stanoveného hlavního

cíle je možné odvodit cíle dílčí v podobě:

(i) Vytvořit literární rešerši na bázi odborných zdrojů pro zís-

kání vstupní znalostní báze vztahující se na relevantní

aspekty uplatnění finanční analýzy v reálných podmínkách.

(ii) Představit v nezbytném rozsahu předmětný podnikatelský sub-

jekt se všemi směrodatnými skutečnostmi ovlivňujícími aktuál-

ní finanční situaci subjektu.

(iii) Vypracovat komplexní finanční analýzu ve standardním technic-

kém pojetí s uplatněním absolutních, rozdílových, poměrových

a soustav ukazatelů.

(iv) Vyhodnotit dosaženou úroveň finančního zdraví na základě zís-

kaných výsledků ze zpracovaných analýz s určením problémových

oblastí.

(v) Stanovit optimalizační opatření v rámci jednotlivých oblastí

finančního řízení podniku pro položení předpokladu zlepšení

finančního zdraví do budoucna.
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Uvedené dílčí cíle předjímají strukturu zpracování, kdy je předně

položen důraz na získání nezbytné znalostní báze pro validní

uplatnění finanční analýzy. Je tak představena samotná podstata

finanční analýzy a její cíle s odlišením pojetí analýzy technické

a fundamentální. Rovněž jsou vymezeny zdroje dat a stanovena výpo-

vědní hodnota jednotlivých ukazatelů pro rozličné zájmové skupiny.

U každého ukazatele je pak vyjasněn informační přínos a uvedeny

doporučené optimální hodnoty, pokud jsou pro daný ukazatel stano-

veny.

Získané poznatky jsou následně využity v části praktické

s aplikací finanční analýzy na zvolený podnikatelský subjekt

v kontextu jeho specifických podmínek daných vstupními daty. Pro

transparentnost zpracování je u každého ukazatele uveden soubor

zdrojových dat s výpočty a znázorněním konstrukce výpočtu (pro

ukazatele poměrové) za nejaktuálnější rok stanoveného výzkumného

období let 2012 – 2016.

Postupně tak jsou aplikovány ukazatele absolutní (horizontální a

vertikální analýza), rozdílové (čistý pracovní kapitál, čistý pe-

něžně pohledávkový fond, čisté pohotové prostředky), poměrové

(rentabilita, likvidita, zadluženost, aktivita) a soustavy ukaza-

telů (bankrotní a bonitní modely). Získané poznatky jsou vyhodno-

ceny s identifikací problémových oblastí, na něž navazuje stanove-

ní optimalizačních opatření. V souladu s naznačeným přístupem ke

zpracování se nacházejí výzkumné otázky:

U jakých dílčích ukazatelů finanční analýzy se u předmětného pod-

niku vyskytují největší odchylky od stanovených optim, a to za

předpokladu, že jsou tato optima kvantifikována?

Jaká by měla být učiněna opatření pro vylepšení finančního zdraví

v ohledu na jednotlivé ukazatele a jejich úzce zaměřenou výpovědní

hodnotu?

Zodpovězení výzkumných otázek garantuje naplnění hlavního cíle

zpracování v určení konkrétních problémů v oblasti finančního

zdraví a stanovením opatření pro nápravu situace. Konkretizaci vý-

zkumných otázek poskytují hypotézy, které se orientují na klíčové

metriky ukazatelů finanční analýzy v návaznosti na likviditu

(uplatňovaná strategie financování), rentabilitu (posouzení výnos-

nosti pro investory), zadluženost (hodnocení finanční pákou) a

souhrnné posouzení perspektiv soustavami ukazatelů (dle výsledných

predikcí).
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H1: Předmětný podnik uplatňuje konzervativní strategii financová-

ní s kladnou hodnotou čistého pracovního kapitálu po celé vý-

zkumné období let 2012 – 2016.

H2: Rentabilita vlastního kapitálu se aktuálně nachází na vyšších

hodnotách, než činí zhodnocení dlouhodobých státních dluhopi-

sů jako běžně používaná relativně bezriziková alternativní

investice pro vlastníky.

H3: Využití cizích zdrojů pro financování podnikatelského záměru

je pro předmětný podnik dle aktuálního nastavení poměru

vlastních a cizích zdrojů výhodné s kladným působením finanč-

ní páky dle výsledné hodnoty indexu finanční páky.

H4: U podniku lze vyslovit predikci uspokojivé finanční situace

do budoucna na základě výsledků uplatněných bankrotních a bo-

nitních modelů v rámci soustav ukazatelů.

Z metodického hlediska je pro zpracování teoretické části využita

literární rešerše s cílem vytvoření přehledné struktury nástrojů

finanční analýzy a jejich využití i kontext aplikace dle odborných

zdrojů. Teoretická část pak tvoří východisko pro vyhodnocení fi-

nančního zdraví předmětného podniku.

Uplatněné vědecké techniky zastupují především analýza, syntéza a

komparace. Analýza je využita pro dekompozici zkoumaného jevu na

základní a dále nedělitelné prvky, které poskytují poznání samotné

podstaty jevu. Jedná se tak o využití finanční analýzy pro hledání

příčin současného stavu finančního zdraví podniku jako celku

s postupnou dekompozicí finanční stránky podniku v kontextu před-

stavených ukazatelů s úzkou výpovědní hodnotou a zaměřením.

(Pstružina 2010, online)

Syntéza poskytuje prostor opozitní analýze s cílem vytvořit sys-

tém, který by vykazoval požadované chování. Jde o vytvoření návr-

hového aparátu, prostřednictvím kterého implementace jednotlivých

opatření vede k optimalizaci finančního zdraví. Komparace pak po-

slouží pro vzájemné srovnání dvou a více prvků homogenní podstaty,

a to v rámci časové řady i struktury ukazatelů.

Přínos zpracování lze vymezit z teoretického i praktického hledis-

ka. Z teoretického hlediska je formou literární rešerše vytvořen

metodický materiál uplatnitelný pro realizaci finanční analýzy ja-
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kéhokoliv podniku. Z praktického hlediska čerpá užitek zvolený

podnik v obeznámení se současnou finanční situací a na míru sesta-

venými návrhy ke zlepšení.
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1 TEORETICKÉ PODKLADY PRO FINANČ-

NÍ ANALÝZU

Vytvoření teoretických podkladů pro zpracování finanční analýzy

vychází z odborných publikací úzce zaměřených na vymezenou zájmo-

vou oblast. Při aplikaci poznatků z části teoretické by pak měl


[…]


Služby 06 3817815 4476278 4 419 750 7 568 434 7 485 067

Změna stavu zásob vlastní činnosti 07 -97379 300124 176 275 -59 861 -17 768

Aktivace 08 0 -432

Osobní náklady (ř. 10 + 11) 09 1 324 842 1 399 016 1 478 243 1 581 239 1 655 111

Mzdové náklady 10 919240 971762 1 033 474 1 113 427 1 171 507

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady11 405 602 427 254 444 769 467 812 483 604

2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 310658 328075 348 141 374 007 393 474

2.2. Ostatní náklady 13 94944 99179 96 628 93 805 90 130

Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19) 14 2 146 145 2 209 084 2 325 121 2 360 813 2 619 816

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 2 146 145 2 209 084 2 325 121 2 394 317 2 607 017

1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hnotného majetku - trvalé16 2146145 2209084 2 325 121 2 394 317 2 607 017

1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné17

Úpravy hodnot zásob 18 -33 504 12 799

Úpravy hodnot pohledávek 19

Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 20 9 326 139 5 832 071 4 074 646 4 724 659 7 204 664

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 21 36574 5036 14 487 287 296 15 974

Tržby z prodeje materiálu 22 3186304 3297086 3 567 807 3 951 371 4 228 837

Jiné provozní výnosy 23 6103261 2529949 492 352 485 992 2 959 853

Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 11 789 230 8 581 617 6 885 498 6 343 651 10 010 042

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 161920 17345 20 345 271 894 29 050

Zůstatková cena prodaného materiálu 26 3369931 3446607 3 630 529 4 232 838 4 122 191

Daně a poplatky 27 10022 17959 17 425 16 118 16 976

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 1725355 1561007 1 085 097 -278 826 1 184 373

Jiné provozní náklady 29 6522002 3538699 2 132 102 2 101 627 4 657 452

Provozní výsledek hospodaření (ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)30 7 369 635 8 393 325 10 584 903 7 356 017 10 206 389

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 +33)31 0 0 0 0 0

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32

Ostatní výnosy z podílů 33

Náklady vynaložené na prodané podíly 34

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 +37)35 -213 310 -388 940 1 289 034 0 0

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0 1 289 034

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 -213310 -388940 0

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem38

Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 40 + 41) 39 372 555 266 953 478 000 526 871 329 051

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba40 372555 266953 478 000 446 002 294 661

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 80 869 34 390

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 44 +45) 43 445 556 407 424 424 172 129 342 90 087

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba44 445556 407424 424 172 489 207

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 128 853 89 880

Ostatní finanční výnosy 46 2654554 3555194 1 001 407 3 628 376 748 063

Ostatní finanční náklady 47 2318221 2684773 3 381 594 4 244 737 758 201

Finanční výsledek hospodaření (ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47 )48 50 022 341 010 -1 037 325 -218 832 228 826

Výsledek hospodaření před zdaněním (ř. 30 + 48) 49 7 419 657 8 734 335 9 547 578 7 137 185 10 435 215

Daň z příjmů za běžnou činnost (ř. 51 + 52) 50 409 638 1 401 604 574 213 1 635 909 1 961 986

Daň z příjmů splatná 51 360113 1689899 795 507 1 518 714 2 244 542

Daň z příjmů odložená 52 49525 -288295 -221 294 117 195 -282 556

Výsledek hospodaření po zdanění (ř. 49 - 50) 53 7 010 019 7 332 731 8 973 365 5 501 276 8 473 229

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 54

Výsledek hospodaření za účetní období (ř. 53 - 54) 55 7 010 019 7 332 731 8 973 365 5 501 276 8 473 229

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.56 134 524 511 151 032 533

Příloha č. 3.: Výkaz zisku a ztráty 2012-2016 (v tis. Kč)

Zdroj: Autor na základě Hyundai, výroční zpráva 2012, 2013, 2014,

2015, 2016, online
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Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzu-

je svým podpisem, že bude tuto práci řádně citovat v seznamu pou-

žité literatury.
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