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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Finanční analýza Hyundai Motor Manufacturing Czech
Jméno autora: SALMAJ, Vasyl
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických stidií
Oponent práce: Daniel Toth
Pracoviště oponenta práce: Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce obsahuje náročné cíle. Zvládnutí správného postupu finanční analýzy vyžaduje komplexní znalosti,
které autor prokázal.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autor splnil bez výhrad zadání práce. Výsledky práce jsou použitelné v manažerském rozhodování.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor metodický postup je zcela správný. Autor postupoval standartním způsobem. Zpracoval hlavní ukazatele finannčí
analýzy a dokázal interpretovat výsledky výpočtů.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Úroveň práce je vysoká. Výsledky mají praktický dopad. Autor vycházel z omezeného množství literárních zdrojů. Vybrané a
použité zdroje jsou relevantní a odborně kvalitní. Autor vycházel z primárních empirických pramenů, což lze považovat za
vysokou přidanou hodnotu bakalářské práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň bakalářské práce je vysoká. Autor dokázal obsah zpracovat takovým způsobem, že některé
pasáže mají kvalitu publikovatelného textu.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autor postupoval v souladu s čitační normou. Použil dostatečné množství literárních zdrojů.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Bakalářská práce splňuje všechny předpoklady pro obahojobu. Autor přistupoval k problematice s pečlivostí a
hlubokou znalostí podnikového prostředí.

Otázka:

Výpočty ukazují, že výnosnost celkových aktiv je více než 15%, což je oproti konkurečním podnikům zhruba
dvojnásobek. Čím si vysvětlujete výši tohoto ukazatele?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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